
 

 

Bestyrelsens beretning Skovspejdernes Grupperådsmøde 2024 

Det sidste år er gået meget stærkt, og vi kan som bestyrelse læne os tilbage, og se på den fantastiske 

frivillighed som omslutter Skovspejderne.  

En beretning skal jo bredt fortælle om, hvilke aktiviteter vi har haft i vores forening det sidste år, så 

det vil vi bestræbe os på her: 

Denne beretning starter fra grupperådsmøde 2023 og fremad. 

Vi er stadig en ung gruppe, og vi har stadig meget at lære, men det kommer stille og roligt. Både 

spejdere, ledere og bestyrelse bliver klogere hele tiden. Vi nærer stor respekt i både divisionen og 

korpset, hvor vores engagement bliver bemærket. 

Løbende er der afholdt bestyrelsesmøder. Det er blevet til 9 stk. siden sidste grupperådsmøde. 

Grenlederne er inviteret med til bestyrelsesmøderne for at sikre ordentlig kommunikation og der er 

også afholdt to udvidet bestyrelsesmøder, med byggeudvalget. 

Skovspejderne har stadig to repræsentanter i Lisbjerghyttens hytteudvalg, og vi har etableret en 

model, hvor vi i Skovspejderne kan benytte hytten og området til spejderaktiviteter samtid med, at 

hytten kan udlejes mest mulig. Husk at bakke op om arbejdsdage mm. Vi mangler stadig at bygge 

affaldsskuret færdigt, og den gamle hytte kræver lidt ekstra en gang imellem. I hører nærmere om 

arbejdsdage. 

Der er afholdt sommermøde og julemøde for lederne og bestyrelsesmedlemmerne. Her er gruppens 

arbejde og planlægning været i fokus. 

Skovspejderne har været repræsenteret ved Aros-divisionens divisionsrådsmøde. Desværre havde vi 

ikke mulighed for at deltage ved DDS’s korpsrådsmøde i Billund. 

Alt I alt, føler bestyrelsen, at der er godt styr på alt det organisatoriske og bestyrelsesarbejdet.  

Vi har hold spejder hver torsdag/onsdag i hele skoleåret på nær december. Bestyrelsen har erfaret, 

at vores spejdere fortsætter deres udvikling fra at være uerfarne til at være mere selvstændige og 

aktive friluftsmennesker. Det er en fornøjelse at være vidne til. 

Der blev afholdt en spejderlejr hos Kulsølejr i pinsen 2023. Allerede på gruppens 2. lejr, kan vi 

konstatere, at vi er blevet bedre til at begå os som rigtige spejdere. Vi ser frem til sommerens 

divisionslejr, som bliver en rigtig stor lejroplevelse for vores børn og Skovspejdernes ledere.  

Arbejdes med en ny hytte til Skovspejderne har fyldt rigtigt meget. Vi har etableret et byggeudvalg, 

som står for opgaven. Hytten er tegnet på grunden og pt. ligger der en ansøgning om 

landzonetilladelse hos Aarhus Kommune.  

Vi skal bruge penge til byggemodning, vej og p-plads. I alt ca. kr. 500.000,-. Selve hytten forventer vi 

at få sponsoreret af Den A.P. Møllerske Støttefond. 

Der er blevet samlet penge ind via BetterNow. Vi vil gerne opfordre alle til at tage en stak flyers med, 

og dele den med bedsteforældre, venner og bekendte. Alle bidrag er fradragsberettiget, og vi føler 

os overbevist om, at der er mange, som godt vil give et bidrag. Vi har i bestyrelsen selv god erfaring 

med at samle ind til familiemiddage. 



 

 

Jeres bidrag er ikke kun en investering i træ og sten, men i børn, familier og fællesskabets fremtid. 

Hver donation, stor som lille, er et skridt på vejen mod et værested, hvor natur og nærvær står i 

centrum. 

Hjælp os med at give Skovspejderne og vores lokale fællesskab i Elev, Nye og Lisbjerg et varigt 

mødested i naturen. 

Vi vil gerne give grenlederne ordet, for hver især at berette om, hvad der er foregået i deres gren. 

[Fremføres mundtlig på grupperådsmødet] 

Vi kan altid bruge flere ledere, så hvis der sidder et friluftsmenneske, som har lyst til at gøre en 

forskel for vores børn og unge i lokalsamfundet, så tag fat i vores gruppeleder Lene. 

Vi kan også bruge flere folk til forældrepatruljen. Forældrepatruljen står for en masse frivillig praktik 

omkring vores vej til hytten, arbejdsdage, græsslåning og andet praktisk arbejde. Det er helt frivilligt 

fra gang til gang, men faktisk enormt hyggeligt. Hvis det har interesse, så tag fat i vores Formand Ole 

Til sidst vil vi minde alle om, at ALT hvad der foregår hos Skovspejderne er frivilligt. Så klap jeres 

ledere og frivillige på skulderen når I henter jeres børn. Hav tålmodighed med kassere og 

medlemsansvarlig. De har alle fuldtidsjob. Bak også op om snack og rengøringstjanser. Vi har behov 

for forældreopbakning, for at denne succes kan fortsætte. 

Husk også, at det ikke er spejderledernes opgave at opdrage jeres børn til almindelig opførsel og 

høflighed. Lederne skal lære jeres børn spejderting. Vi forventer at jeres børn opfører sig ordentlig 

og hører efter, når de er til spejder. I er altid velkommen til at huske jeres børn på dette. 

For hvert år der går i vores unge liv som spejdergruppe, så bliver vi bekræftet i, at dette er rigtigt, 

sjovt og lærerigt. Tak til alle som bakker op. 


